1.

2.

3.

Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: UNIFORMES DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE
LINHARES.

Linhares, 9 de agosto de 2022.

REQUERIMENTO - GAB/09 Nº 72/2022

Sr. Presidente,

Considerando que o assunto tratado neste requerimento já foi matéria de proposição
outrora apresentada por este gabinete, especificamente, no dia 11 de fevereiro de 2022, no
qual solicitava-se a agilização da entrega do uniforme escolar da rede municipal de ensino
de Linhares.

Considerando que, como no início do ano, a presente demanda parte do apelo popular de
pais que, mesmo após o meado do ano, encontram-se sem receber os uniformes dos filhos.

Eu, RONALD PASSOS PEREIRA, vereador com assento nesta Casa de Leis, venho
através deste REQUERER que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Educação a
presente proposição, na qual requer-se respostas para os seguintes questionamentos:

Que tipo de planejamento é utilizado pela Nobre Secretaria para criar e pôr em prática
o cronograma de entrega de uniformes escolares no início do ano letivo?
E, se existe tal planejamento, por que os uniformes ainda não foram entregues em
todas as escolas da rede municipal de ensino neste ano?
A entregue dos uniformes do ano letivo de 2022 está acontecendo de acordo com o
prazo pré-estabelecido pela Secretaria? Se não está, por qual motivo houve o atraso?

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003400380030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003400380030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003400380030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003400380030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003400380030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350037003400380030003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 09/08/2022 14:40

Checksum: F81BF9E8D892D87CFE8A8AF18D6084E79C1182D83EC2E6B89A13E09E2044CEC5